
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/£■ М  cZPcZ- А  № /3 S S -* -

г. Г розный

О переоформлении лицензии 
ГБПОУ ЧГК

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 
29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании заявления лицензиата

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Переоформить лицензию государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению «Чеченский 
государственный колледж» (далее - ГБПОУ ЧГК) на право осуществления 
образовательной деятельности в связи с реорганизацией юридического лица 
в форме присоединения, изменением наименования лицензиата и в связи с 
изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг (прекращение 
реализации образовательных программ, указанных в лицензии):

23.01.03 «Автомеханик»;
29.01.07 «Портной»;
34.01.01 «Младшая медицинская сестра по уходу за больными»;
08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»;
08.02.07 «Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции»;



09.02.04 «Информационные системы (по отраслям)»;
Среднее общее образование.
Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение. 
Место нахождения лицензиата: 364051, Чеченская Республика, 

г. Грозный, ул. Ахмеда Арслана Аллауддина, д. 16.
Адреса мест осуществления образовательной деятельности лицензиата: 

364051, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Ахмеда Арслана Аллауддина,

364043, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Шефская, д. 23.
ОГРН 1022002545982; ИНН 2014002643.
2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и 

подтверждения документов (начальника Муциев А.Р.):
2.1. Переоформить лицензию ГБПОУ ЧГК.
2.2. Лицензии Министерства образования и науки Чеченской 

Республики регистрационный № 2381 от 27 ноября 2015 года серия 20Л02 
№ 0000742 и регистрационный № 3050 от 28.03.2018 г. серия 20Л02 
№ 0001422, выданные ГБПОУ «ЧИТ» и ГБПОУ ЧГК, считать утратившими 
силу.

2.3. Ввести соответствующие изменения в реестр лицензий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 

образовательной организацией лицензионных требований оставляю за собой.

Д. 16;

И.Х. Байсултанов


